
 
 

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 28 марта 2017 года                                                                  № 33 

 

О внесении изменений в решение Кудымкарской 
городской Думы от 23.12.2016 № 36 «О бюджете 
муниципального образования «Городской округ – 
город Кудымкар» на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» (в ред. 22.02.2017 №10) 

                                                                                              

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 23.12.2016 № 36 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в ред. от 

19.01.2017 № 2, 27.01.2017 № 7, 22.02.2017 №10) следующие изменения:  

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» (далее - бюджет города) на 2017 год по расходам в сумме   

796 648,0 тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме     

750 479,9 тыс. рублей с плановым дефицитом в сумме 46 168,1 тыс. рублей. 

1.2. В статье 8 цифру «47346,7» заменить цифрой «40141,5».  

1.3. В приложении 1 «Распределение доходов бюджета по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2017 год» внести изменения по 

отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.4. В приложении 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города Кудымкара на 2017 год» внести изменения по отдельным строкам 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.5. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2017 год» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.6. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2017 

год» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 



1.7. Приложение 9 «Распределение средств муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар» на 

2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 
 

 

Председатель  

Кудымкарской городской Думы                                              Ю.А. Мехоношина 

 

 

Глава города Кудымкара –  
глава администрации города Кудымкара                         И.Д. Мехоношин 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 28.03.2017 года № 33 

 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета по 

кодам поступлений в бюджет (группа, подгруппа, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2017 год 
 

Код классификации доходов Наименование кода поступлений в бюджет (группа,  

подгруппа, статья, подстатья) 

Сумма,  

тыс. рублей 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 539 075,1 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
541 467,4 

000 2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 
128 780,7 

000 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
313 805,6 

000 2 19 00000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов  

-2 392,3 

  ИТОГО ДОХОДОВ 750 479,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Приложение 2  

к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 28.03.2017 года № 33 

 

Изменения по отдельным строкам источников финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2017 год 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита  

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита  

Сумма,  

тыс. рублей 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

46 168,1 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

26 168,1 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 770 479,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 770 479,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 770 479,9 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

770 479,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 796 648,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 796 648,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 796 648,0 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

796 648,0 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 3  

к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 28.03.2017 года № 33 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2017 год 

 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

0100000000   
Муниципальная программа "Развитие образования в 

городе Кудымкаре" 
485076,1 

0110000000   Подпрограмма "Дошкольное общее образование" 242184,0 

0110020000   Субвенции и субсидии краевого бюджета 191129,0 

011002Н070   

Субвенции на предоставление государственных гарантий на 

получение общедоступного бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях на детей дошкольного 

возраста 

27739,2 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
27739,2 

0120000000   
Подпрограмма "Начальное общее, основное общее, 

среднее общее образование" 
191489,1 

0120020000   Субвенции краевого бюджета 164613,9 

012002Н070   

Субвенции на предоставление государственных гарантий на 

получение общедоступного бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях 

127447,4 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
127447,4 

012002Н090   

Субвенции на предоставление общего образования по 

основным и адаптированным общеобразовательным 

программам в специальных образовательных организациях 

для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья 

4032,4 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
4032,4 

0100100000   
Основное мероприятие "Приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние" 
10000,0 

0100120010   
Приведение муниципальных образовательных организаций в 

нормативное состояние 
10000,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
10000,0 

0300000000   
Муниципальная программа «Развитие культуры, 

искусства и молодежной политики города Кудымкара» 
33741,9 

0300020010   
Проведение фестивалей, праздников, мероприятий к 

официальным датам 
2118,3 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
2118,3 

0300020070   Организация и проведение мероприятий для молодежи 520,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
320,0 



1 2 3 4 

0500000000   

Муниципальная программа "Обеспечение общественной 

безопасности на территории муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар» 

6197,8 

0530000000   

Подпрограмма «Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья на территории муниципального 

образования «Городской округ- город Кудымкар» на 2016-

2019 годы» 

722,2 

0530020010   Организация по безопасности людей на водных объектах 310,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
310,7 

0530020020   
Приобретение и оснащение оборудования для спасательного 

поста 
411,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
411,5 

0800000000   

Муниципальная программа "Содержание и развитие 

городской инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – город Кудымкар»  

17580,4 

0800020080   
Разработка проектно-сметной документации "Ремонт 

городской площади в городе Кудымкаре Пермского края" 
1000,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1000,0 

1000000000   

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

3656,1 

1000020010   
Охрана, защита и воспроизводство городских лесов и 

обустройство мест отдыха в лесах города Кудымкара 
602,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
602,0 

1000020050   

Профилактика инфекционных заболеваний общих для 

человека и животных, распространяемых безнадзорными 

животными 

121,2 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
121,2 

1000020060   

Разработка проектно-сметной документации на капитальный 

ремонт гидротехнических сооружений водохранилища на 

р.Кува  

2437,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2437,3 

1300000000   

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар» на 

2016-2018 годы и на период до 2023 года» 

11593,9 

1300100000   
Основное мероприятие "Модернизация сетей и объектов 

коммунальной инфраструктуры" 
426,1 

1300120010   Модернизация сетей водоснабжения 426,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
426,1 

1300200000   
Основное мероприятие "Развитие сетей коммунальной 

инфраструктуры" 
7983,0 

1300242400   Развитие сетей электроснабжения 2066,0 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
2066,0 

1300020050   
Перенос сетей связи 12-й микрорайон в г.Кудымкаре 

Пермского края ул. В.Онькова 
2999,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2999,0 

1500000000   

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы на территории муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

81051,8 

1500100000   

Основное мероприятие "Строительство, капитальный 

ремонт и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении" 

25270,0 



1 2 3 4 

15001S4123   

Строительство улично-дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении на условиях софинансипрования из бюджета 

Пермского края - средства местного бюджета 

1000,0 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
1000,0 

15001SТ050   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в городе Кудымкаре, Пермского края - средства 

местного бюджета 

2500,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2500,0 

150012Т050   

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на софинансирование 

мероприятий по строительству и ремонту дорог в асфальто-

бетонном исполнении  - средства краевого бюджета 

19000,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
19000,0 

1500200000   

Основное мероприятие "Строительство и  ремонт 

улично-дорожной сети в гравийном (щебеночном) 

исполнении" 

32052,5 

1500220030   
Текущий ремонт улично-дорожной сети в гравийном 

(щебеночном) исполнении" 
5051,6 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
5051,6 

1600000000   

Муниципальная программа "Укрепление гражданского 

единства и гармонизации межнациональных отношений 

в муниципальном образовании "Городской округ- город 

Кудымкар" 

1306,2 

1600020050   
Проведение фестиваля обрядовых культур "ЧУДный 

карнавал 2017"  
166,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
166,7 

1700000000   

Адресная муниципальная программа по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда на территории 

муниципального образования «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2013-2017 годы 

52639,0 

17000S9602   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств местного 

бюджета 

6864,4 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
6864,4 

1700009602   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 

из Пермского краевого бюджета 

10709,4 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
10709,4 

1700009502   

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 

из государственной корпорации - Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

35065,2 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
35065,2 

1900000000   

Муниципальная программа "Управление земельными 

ресурсами в муниципальном образовании "Городской 

округ- город Кудымкар" 

1248,9 

1900020050   
Разработка проекта межевания кадастровых кварталов в 

городе Кудымкаре 
350,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
350,2 

2100000000   

Муниципальная программа  "Формирование 

комфортной городской среды" на территории 

муниципального образования "Городской округ - город 

Кудымкар" на 2017-2020 годы" 

1223,4 



1 2 3 4 

2100200000   
Основное мероприятие "Формирование современной 

городской среды в городе Кудымкаре" 
482,2 

21002L5550   
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов за счет средств местного бюджета  
482,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
482,2 

2100300000   
Основное мероприятие "Благоустройство общественных 

территорий города Кудымкара" 
241,2 

21003L5550   
Благоустройство общественных территорий за счет средств 

местного бюджета 
241,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
241,2 

2100400000   
Основное мероприятие "Обустройство мест массового 

отдыха населения города Кудымкара (городских парков)" 
500 

21004L5600   

Обустройство мест массового отдыха населения города 

Кудымкара (городской парк) за счет средств местного 

бюджета 

500 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
500 

9000000000   Непрограммные расходы  58841,5 

9100000000   
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
49760,0 

9100000020   Обеспечение деятельности Кудымкарской городской Думы 2791,3 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2299,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
490,5 

  800 Иные расходы 1,0 

9100000040   
Обеспечение деятельности администрации города 

Кудымкара 
33026,8 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

28471,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4344,4 

  800 Иные расходы 112,4 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению. 99,0 

    ИТОГО РАСХОДОВ 796648,0 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

4 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 28.03.2017 года № 33 

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2017 год 

 

ведомство 

раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 
Наименование расходов 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

710       Администрация города Кудымкара 196502,0 

  0100     Общегосударственные вопросы 44141,8 

  0104     

Функционирование Правительства РФ , 

высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций 

34522,6 

    9000000000   Непрограммные расходы 34522,6 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 
34522,6 

    9100000040   
Обеспечение деятельности администрации 

города Кудымкара 
33026,8 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

28471,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4344,4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 112,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населения. 
99,0 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 8009,8 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 5719,5 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 4104,5 

    9300000190   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу и оплату 

государственной пошлины 

258,4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 258,4 

    1600000000   

Муниципальная программа "Укрепление 

гражданского единства и гармонизации 

межнациональных отношений в 

муниципальном образовании "Городской 

округ- город Кудымкар" 

506,7 

    1600020050   
Проведение фестиваля обрядовых культур 

"Чудный карнавал 2017" 
166,7 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

166,7 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
7278,8 

  0309     

Защита населения и территории от 

последствий  чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

5518,1 

    0500000000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

5362,8 



1 2 3 4 5 6 

    0500020010   

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 
84,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84,0 

    0530000000   

Подпрограмма «Осуществление мероприятий 

по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья 

на территории муниципального образования 

«Городской округ- город Кудымкар» на 2016-

2019 годы» 

722,2 

    0530020010   
Организация по безопасности людей на 

водных объектах 
310,7 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

310,7 

    0530020020   
Приобретение и оснащение оборудования для 

спасательного поста 
411,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

411,5 

  0400     Национальная экономика 25252,9 

  0401     Общенациональные вопросы 1479,7 

  0406     Водное хозяйство 53,0 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

53,0 

    1000020020   
Использование и охрана водных объектов в 

пределах города Кудымкара 
53,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

53,0 

  0407     Лесное хозяйство 602,0 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

602,0 

    1000020010   

Охрана, защита и воспроизводство городских 

лесов и обустройство мест отдыха в лесах 

города Кудымкара 

602,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

602,0 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 20202,9 

  0412     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
2915,3 

    1900000000   

Муниципальная программа "Управление  

земельными ресурсами в муниципальном 

образовании "Городской округ - город 

Кудымкар" 

1248,9 

    1900020050   
Разработка проекта межевания кадастровых 

кварталов в городе Кудымкаре 
350,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

350,2 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 57380,9 

  0501     Жилищное хозяйство 55358,5 

    1700000000   

Адресная муниципальная программа по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории 

муниципального образования «Городской 

округ-город Кудымкар» на 2013-2017 годы 

52639,0 



1 2 3 4 5 6 

    17000S9602   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств местного бюджета 

6864,4 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

6864,4 

    1700009602   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из Пермского 

краевого бюджета 

10709,4 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

10709,4 

    1700009502   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших из 

государственной корпорации - Фонд 

содействия реформированию ЖКХ 

35065,2 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

35065,2 

  0503     Благоустройство 1223,4 

    2100000000   

Муниципальная программа  

"Формирование комфортной городской 

среды" на территории муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар" на 2017-2020 годы" 

1223,4 

    2100200000   

Основное мероприятие "Формирование 

современной городской среды в городе 

Кудымкаре" 

482,2 

    21002L5550   

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов за счет средств 

местного бюджета  

482,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

482,2 

    2100300000   

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий города 

Кудымкара" 

241,2 

    21003L5550   
Благоустройство общественных территорий 

за счет средств местного бюджета 
241,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

241,2 

    2100400000   

Основное мероприятие "Обустройство мест 

массового отдыха населения города 

Кудымкара (городских парков)" 

500,0 

    21004L5600   

Обустройство мест массового отдыха 

населения города Кудымкара (городской 

парк) за счет средств местного бюджета 

500,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

500,0 

  0700     Образование 12064,5 

  0707     Молодежная политика  520,0 

    0300000000   

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, искусства и молодежной 

политики города Кудымкара » 

520,0 

    0300020070   
Организация и проведение мероприятий для 

молодежи 
520,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

 

200,0 



1 2 3 4 5 6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

320,0 

  0800     Культура, кинематография  21677,4 

  0801     Культура 21677,4 

    0300000000   

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, искусства и молодежной 

политики города Кудымкара » 

21677,4 

    0300020010   
Проведение фестивалей, праздников, 

мероприятий к официальным датам 
2118,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2118,3 

  0900     Здравоохранение 121,2 

  0907     
Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
121,2 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

121,2 

    1000020050   

Профилактика инфекционных заболеваний 

общих для человека и животных, 

распространяемых безнадзорными 

животными 

121,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

121,2 

720       

Муниципальное казенное учреждение 

"Финансовое управление администрации 

города Кудымкара" 

175487,7 

  0100     Общегосударственные вопросы 14173,1 

  0103     

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

5450,0 

    9000000000   Непрограммные расходы 5450,0 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

5450,0 

    9100000020   
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
2791,3 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2299,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

490,5 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 321,9 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 321,9 

    9300000190   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу и оплату 

государственной пошлины 

321,9 

      800 Иные бюджетные ассигнования 321,9 

  0400     Национальная экономика 66471,0 

  0406     Водное хозяйство 2437,3 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

2437,3 



1 2 3 4 5 6 

    1000020060   

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт гидротехнических 

сооружений водохранилища на р. Кува  

2437,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2437,3 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 60848,9 

    1500000000   

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы на территории 

муниципального образования "Городской 

округ - город Кудымкар" 

60848,9 

    1500100000   

Основное мероприятие "Строительство 

капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении" 

25270,0 

    15001S4123   

Строительство улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении на условиях 

софинансипрования из бюджета Пермского 

края - средства местного бюджета 

1000,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

1000,0 

    15001SТ050   

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в городе 

Кудымкаре, Пермского края - средства 

местного бюджета 

2500,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2500,0 

    150012Т050   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

софинансирование мероприятий по 

строительству и ремонту дорог в асфальто-

бетонном исполнении  - средства краевого 

бюджета 

19000,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19000,0 

    1500200000   

Основное мероприятие "Строительство и  

ремонт улично-дорожной сети в гравийном 

(щебеночном) исполнении" 

32052,5 

    1500220030   
Текущий ремонт улично-дорожной сети в 

гравийном (щебеночном) исполнении 
5051,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5051,6 

  0410     Связь и информатика 3184,8 

    1300000000   

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2016-2018 годы и на период 

до 2023 года» 

3184,8 

    1300020050   
Перенос сетей связи 12-й микрорайон в г. 

Кудымкаре Пермского края ул. В. Онькова 
2999,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2999,0 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 25989,5 

  0502     
Коммунальное хозяйство 

 
13096,3 



1 2 3 4 5 6 

    1300000000   

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2016-2018 годы и на период 

до 2023 года» 

8409,1 

    1300100000   

Основное мероприятие "Модернизация 

сетей и объектов коммунальной 

инфраструктуры" 

426,1 

    1300120010   Модернизация сетей водоснабжения 426,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

426,1 

    1300200000   
Основное мероприятие "Развитие сетей 

коммунальной инфраструктуры" 
7983,0 

    1300042400   Развитие сетей электроснабжения 2066,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 

2066,0 

  0503     Благоустройство 10253,5 

    0800000000   

Муниципальная программа "Содержание 

и развитие городской инфраструктуры 

муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

10253,5 

    0800020080   

Разработка проектно-сметной документации 

"Ремонт городской площади в городе 

Кудымкаре Пермского края" 

1000,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1000,0 

  0700     Образование 67775,1 

740       
Управление образования администрации 

города Кудымкара 
424658,3 

  0700     Образование 390625,1 

  0701     Дошкольное образование 169002,5 

    0100000000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования в городе Кудымкаре" 
168862,4 

    0110000000   
Подпрограмма " Дошкольное общее 

образование" 
164872,4 

    0110020000   Субвенции краевого бюджета 130761,2 

    011002Н070   

Субвенции на предоставление 

государственных гарантий на получение 

общедоступного бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также 

дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях на детей 

дошкольного возраста 

27739,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

27739,2 

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

3990,0 

    0100120010   
Приведение муниципальных образовательных 

организаций в нормативное состояние 
3990,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3990,0 

  0702     Общее образование 176002,8 

    0100000000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования в городе Кудымкаре" 
175185,2 

    0120000000   

Подпрограмма "Начальное общее, 

основное общее, среднее общее 

образование" 

169175,2 



1 2 3 4 5 6 

    0120020000   Субвенции краевого бюджета 142300,0 

    012002Н070   

Субвенции на предоставление 

государственных гарантий на получение 

общедоступного бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также 

дополнительного образования в 

общеобразовательных организациях 

127447,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

127447,4 

    012002Н090   

Субвенции на предоставление общего 

образования по основным и адаптированным 

общеобразовательным программам в 

специальных образовательных организациях 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

4032,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4032,4 

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

6010,0 

    0100120010   
Приведение муниципальных образовательных 

организаций в нормативное состояние 
6010,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6010,0 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 

817,6 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы 

на 2016-2018 годы" 
817,6 

    0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов из 

средств местного бюджета  

817,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

817,6 

  0703     Дополнительное образование детей 24878,9 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 

93,4 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы 

на 2016-2018 годы" 
93,4 

    0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат к 

заработной плате молодых специалистов из 

средств местного бюджета  

93,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

93,4 

        ИТОГО РАСХОДОВ 796648,0 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 5  

к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 28.03.2017 года № 33 

 
 

Распределение средств 

муниципального дорожного фонда муниципального образования 

"Городской округ-город Кудымкар на 2017 год 

 

 

раздел 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 81051,8 

  1500000000   

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы на территории 

муниципального образования "Городской округ 

- город Кудымкар" 

81051,8 

  1500100000   

Основное мероприятие "Строительство, 

капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной 

сети в асфальтобетонном исполнении" 

25270,0 

  1500141230   
Строительство автомобильных дорог местного 

значения, общего пользования                       
1300,0 

    400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

1300,0 

      

Строительство автомобильной дороги местного 

значения общего пользования по ул. В. Онькова в 

городе Кудымкаре (проектирование) 

1300,0 

  15001S4123   

Строительство улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении на условиях 

софинансипрования из бюджета Пермского края - 

средства местного бюджета 

1000,0 

    400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

1000,0 

      в том числе:   

      

Строительство автомобильной дороги местного 

значения общего пользования по ул. В. Онькова в 

городе Кудымкаре  

1000,0 

  1500120020   
Капитальный ремонт, ремонт улично-дорожной 

сети в асфальтобетонном исполнении" 
1470,0 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1470,0 

      в том числе :   

      

Разработка проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт дорог в асфальтобетонном 

исполнении  ул. Дзержинского (от ул. 50 лет 

Октября до ул. Кедровая) 

800,0 

      

Разработка проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт дорог в асфальтобетонном 

исполнении  ул. Плеханова (от ул. Дзержинского 

до ул. Герцена) 

670,0 

  15001SТ050   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в городе Кудымкаре, Пермского 

края - средства местного бюджета 

2500,0 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2500,0 

      в том числе:   

      ул. Леваневского, ул. Плеханова, ул. Данилова 1000,0 



1 2 3 4 5 

      

ул. Дзержинского, ул. Герцена, ул. 8 марта, ул. 

Октябрьская, ул. 50 лет Октября, ул. Лихачева, ул. 

Гагарина, ул. Володарского 

1500,0 

  150012Т050   

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на 

софинансирование мероприятий по строительству 

и ремонту дорог в асфальто-бетонном 

исполнении  - средства краевого бюджета 

19000 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
19000 

      в том числе:   

      

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в городе 

Кудымкаре Пермского края, в том числе: ул. 

Леваневского, ул. Плеханова, ул. Данилова  

19000,0 

  1500200000   

Основное мероприятие "Строительство и  ремонт 

улично-дорожной сети в гравийном (щебеночном) 

исполнении" 

32052,5 

  150022Т080   

Ремонт автомобильных дорог в гравийном 

исполнении к земельным участкам, 

предоставленным многодетным семьям - средства 

краевого бюджета 

27000,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
27000,9 

  1500220030   
Текущий ремонт улично-дорожной сети в 

гравийном (щебеночном) исполнении 
5051,6 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
5051,6 

      в том числе:   

      
ул. Щорса, ул. Пушкина, ул. Свободы, ул. 

Жукова, ул. Солнечная  
5051,6 

  1500300000   
Основное мероприятие "Текущее содержание 

автомобильных дорог, остановок, тротуаров 

города" 

19702,9 

    600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

19702,9 

  1500399010   
Административное обеспечение деятельности 

МАУ "Кудымкарские муниципальные автодороги" 
4406,6 

    600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4406,6 

  1500320010   

Ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, остановок, тротуаров 

города 

15296,3 

    600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

15296,3 

  1500020050   Установка остановочных комплексов 1156,4 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1156,4 

  
1500020070   

Паспортизация автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
994,5 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
994,5 

  1500020090   Ремонт тротуаров в асфальтобетонном исполнении 1007,1 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1007,1 

  1500020100   Укладка водопропускных труб 207,3 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
207,3 

  
1500020110   

Очистка кюветов (устройство водоотведения) 

 
161,1 



1 2 3 4 5 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
161,1 

  

1500020120   

Подготовка технических планов объектов, 

подготовка кадастровых паспортов объектов, 

находящихся на территории муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар" 

500,0 

  
  200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
500,0 

      ИТОГО РАСХОДОВ 81051,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


